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    SALA PENSIONÄRSRÅD  
 

Anteckningarna anmäls i kommun- 
styrelsens ledningsutskott. 

 
 

SALA KOMMUN 
Kommunstyrelsens förvaltning 
Box 304 
733 25 Sala 

Besöksadress: Stora torget 1, Sala 
Växel: 0224-74 70 00 
Fax: 0224-188 50 
Kommun.info@sala.se 
www.sala.se 

Nina Nilsson 
Sekreterare  

nina.nilsson@sala.se 
Direkt: 0224-74 78 05 
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Mötesanteckningar 12 december 2022, kl 13.00-15.00 

Närvarande  
Erik Hamrin  ordförande KPR, (M) 
Bo Kihlström  v ordförande KPR, (S),  
 
Ordinarie representanter  
Per Byström  SPF Seniorerna Sala 
Mai-Britt Frank  PRO Sala 
Margret Kihlström  SKP Sala 

 
Ersättare 
Britt-Marie Ligne Carlsson SPF Seniorerna Sala 
Åse Robertsén  PRO Sala 
 
 

1. Utdelning av diplom till hemtjänsten i Sala 

Per Byström, SPF Sala, berättar om tre positiva nyheter gällande Sala. 
Region Västmanland invigde det nya sjukhuset i Sala. Attendo-huset 
hade öppethus.  
Hemtjänstindexet, projekt som SPF drivit med medel från arvsfonden. 
Sala placerade sig på en hedrande 8 plats av 290 kommuner när det 
gäller hemtjänst i en undersökning som SPF Seniorerna har initierat. 
Hemtjänsten i Sverige kritiseras ofta mycket hårt. Från svag informat-
ion och snål biståndsbedömning till dåligt utförande och stillastående 
utveckling.  
Men exemplen på det motsatta finns förstås också. De goda förebil-
derna lyser starkt på olika håll runtom i landet. 
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För att skapa en överblick och för att ge Sveriges kommuner möjlighet 
att lära av varandra har SPF Seniorerna byggt upp ett index som jäm-
för landets alla kommuner med varandra. 
Grundtanken med Hemtjänstindex är att skapa en positiv utvecklings-
spiral av hemtjänsten i Sveriges alla kommuner. Resultaten från Hem-
tjänstindex kan användas i pensionärsråden och av SPF Seniorernas 
föreningar för att påverka den egna kommunen. 
Fyra delindex lyfts fram i särskilda rankinglistor: information, bi-
ståndshandläggning, utförande samt stöd och utveckling. Samtliga 
kommuner får också här en offentlig och jämförbar placering inom 
vart och ett av de fyra kriterierna. 
En delegation från Vård och omsorg som arbetar med hemtjänst tog 
emot diplomet. Dessa var Annika Andersson, Ida Holmér, Wilma Ber-
gqvist, Louise Andersson och Åsa Sahlberg tog emot diplomet. 

2. Information från organisationerna och KS/KF 

SPF Seniorerna Sala informerar att de har haft en träff för nya med-
lemmar, möten de tidigare inte haft möjlighet att genomföra på grund 
av pandemin. Vanliga medlemsmöten kommer det cirka 60-70 med-
lemmar. 

 

Sala PRO informerar att de har många fysiska aktiviteter, till exempel 
gångfotboll. Föreningen har idag lite över 900 medlemmar, dock är 
det inte så många som kommer på vanliga medlemsmöten. Det kom-
mer fler när det är aktivitetsmöten, till jultallriken är det över 100   
anmälda.  

 

SKPF det har tagit lite tid efter pandemin att få igång verksamheterna 
igen. Gemensam tipspromenad i stadsparken var väldigt populär 

 

När det gäller information från kommunen Kommunfullmäktige har 
på sammanträdet i november beslutat om nya ledamöter i nämnder 
och styrelser. För det här rådet blir det sannolikt Anders Wigelsbo (C) 
bli ordförande.  
Den nya budgeten för 2023 är beslutad. Vad det innebär håller nu 
verksamheterna på att arbeta med. 
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Föreningsinformation som spridande via sociala medier kan kommu-
nikationsenheten vara behjälplig med, mejla till information@sala.se 
eller genom att gå in på Medborgarkontoret och prata med personalen 
direkt. 

3. Anhörigstöd 

Veronica Forssberg, anhörigkonsulent, redan 2009 förstärktes social-
tjänstlagen om att kommunen ska erbjuda stöd till anhöriga. 
Sedan 2015 finns det en tjänst som anhörigkonsulent i Sala kommun. 
Alla anhöriga som gör något för anhöriga är omräknat till kronor 
skulle det motsvara cirka 179 miljarder. Många anhöriga vill hjälpa 
till, men alla kan behöva avlastning eller stöd. 
Att vara anhörig innebär inte alltid att man är släkt, kan till exempel 
vara en granne eller vän. Det är en väldigt stor grupp som kan få stöd 
av anhörigcentrum. 
Vi för inga journaler, rådgivande och stöttande samtal.  
Vi har träffar för anhöriga, man lär sig mycket av varandra.  
Som anhörigkonsulent så händer det att jag följer med för att bistå den 
anhöriga i olika situationer.  
Vi har även två avlösare som åker hem till personer, så att den som 
vårdar en anhörig kan bli avlastad. 16 timmar i månaden har man rätt 
till att bli avlastad med, det ska dock behandlas av biståndshandläg-
gare. 
Väntjänst- en obetald vän, för att bryta isolering och ensamhet. Vi be-
höver fler vänner. Väntjänst på SÄBO- för att säkra de sociala aktivite-
terna och möjliggöra deltagande på aktiviteter skulle jag vilja starta 
väntjänstgrupper på alla SÄBO.  

Den uppsökande verksamheten har stagnerat i samband med pande-
min. I år skulle vi ha behövt göra cirka 250 besök. Det är en tidskrä-
vande insats, tillvägagångssättet behöver ses över. 

4. Övriga frågor 

 Rapport från länsgemensamt pensionärsråd 
Britt-Marie Ligne Carlsson informerar från det länsgemensamma 
pensionärsrådet. Minnesanteckningar från mötet bifogas med dessa 
mötesanteckningar. 
 

mailto:information@sala.se
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 Hur är läget och de närmsta planerna för uppsökande verksamhet och 
förebyggande team? 
Det har pågått ett projekt under ett års tid för att kunna nå ut till 
äldre i Sala kommun. Hur når man ut med information? Det är en ut-
maning.  
Frukostklubben är en sammankomst med många representanter från 
i princip hela samhället. Människor som på olika sätt träffar äldre 
människor har fått en gemensam mötesplats i och med Frukostklub-
ben. Var femte-sjätte veckan träffas Frukostklubben, mötena har lite 
olika mötesplatser. 
 

 Kommer gratis lokalbussar att tas bort? 
Kommunstyrelsens ordförande Amanda Lindblad (S) svarar att de av-
giftsfria bussresorna inom kommunen kommer att fortsätta. 

5. Riktlinje för Pensionärsrådet 

Riktlinje för Pensionärsrådet gås igenom. 

6. Mötesdagar 2023 

Måndagar kl 13.00-15.00 
13 februari, 15 maj, 18 september och 11 december. 

7. Förslag på ärenden till kommande möten 

Trygghetsboendet i Ransta 

Val av representant från PRO 

Möte för förgruppen är planerad till den 30 januari kl. 13.00 på Kapla-
nen. Kommunen kommer att skicka ut en påminnelse kring nästkom-
mande möte tre veckor innan mötet via mejl och sms. 

 

Erik Hamrin (M) avslutar mötet med att tacka alla föreningsrepresen-
tanter och Bo Kihlström (S) för ett gott och förtjänstfullt arbete. 

Vid anteckningarna 
 

Nina Nilsson 


